

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO CRISTOVAO DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2017 - PR

CNPJ: 11.284.326/0001-04 **Telefone: 253 1220**
RUA JUVENTINO F. DE MORAES
C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

2/2017

Data do Processo:

24/02/2017

Folha: 1/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	60,000	PAC	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA DESCARTÁVEL, COM EXTREMIDADE ARREDONDADA, COM 14CM DE COMP. X1,4CM DE LARGURA E DE 0,5CM DE ESPESSURA, EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	_____	3,8000	228,0000
2	8,000	CX	ABRIDOR DE BOCA ADULTO	_____	9,0500	72,4000
3	8,000	CX	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL	_____	7,7300	61,8400
4	50,000	FR	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% GEL; BISNAGA 2,5 ML COM CLORHEXIDINA 0,12%	_____	6,7100	335,5000
5	25,000	FR	ADESIVO PARA RESINA PRIME E BOND 2.1 FRASCO COM 5ML	_____	19,5000	487,5000
6	25,000	GL	AGUA DEIONIZADA 5000ML	_____	8,1200	203,0000
7	55,000	GL	ÁGUA DESTILADA 5 LITROS	_____	8,1200	446,6000
8	8,000	L	AGUA OXIGENADA 10 VOL. 1000ML	_____	4,9500	39,6000
9	14,000	CX	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL CURTA CX. C 100; 30G; 0,31X13MM.	_____	38,0000	532,0000
10	4,000	CX	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL EXTRA CURTA CX. C 100; 30G; 0,31X21MM.	_____	44,0000	176,0000
11	8,000	CX	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL LONGA CX. C 100; 27G; 0,31X35MM.	_____	34,0000	272,0000
12	50,000	CX	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE 13X4,5, CORPO DE AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE CX C/ 100	_____	25,6000	1.280,0000
13	50,000	CX	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 20X5,5 CORPO DE AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. CX C/ 100	_____	14,5000	725,0000
14	20,000	CX	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 25X6 CORPO DE AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. CX C/ 100	_____	13,6900	273,8000
15	20,000	CX	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 25X8 CORPO DE AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE	_____	15,5000	310,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO CRISTOVAO DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2017 - PR

CNPJ: 11.284.326/0001-04 **Telefone: 253 1220**
RUA JUVENTINO F. DE MORAES
C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

2/2017

Data do Processo:

24/02/2017

Folha: 2/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. CX C/ 100			
16	24,000	CX	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL CALIBRE 40X12 CORPO DE AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PONTA AGUÇADA, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. CX C/ 100	_____	16,3000	391,2000
17	20,000	CX	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, CALIBRE 25X7 CORPO DE AÇO INOX, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, EM EMBALAGEM ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. CX C/ 100	_____	14,0300	280,6000
18	150,000	UN	AGULHA PARA PUNÇÃO COM BICEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, ASA FLEXÍVEL PARA PUNÇÃO E FIXAÇÃO, EM COR PADRONIZADA VERDE, TUBO PVC VEIN SET 0,8MM, COM TAMPA PROTETORA, USO ÚNICO, ESTERELIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, Nº 23G	_____	0,4200	63,0000
19	200,000	UN	AGULHA PARA PUNÇÃO COM BICEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, ASA FLEXÍVEL PARA PUNÇÃO E FIXAÇÃO, EM COR PADRONIZADA VERDE, TUBO PVC VEIN SET 0,8MM, COM TAMPA PROTETORA, USO ÚNICO, ESTERELIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, Nº 25G	_____	0,4200	84,0000
20	200,000	UN	AGULHA PARA PUNÇÃO COM BICEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, ASA FLEXÍVEL PARA PUNÇÃO E FIXAÇÃO, EM COR PADRONIZADA VERDE, TUBO PVC VEIN SET 0,8MM, COM TAMPA PROTETORA, USO ÚNICO, ESTERELIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, Nº 21G	_____	0,4200	84,0000
21	3,000	UN	ALAVANCA RETA	_____	36,9300	110,7900
22	2,000	PAR	ALAVANCA SELDIN (PAR)	_____	33,8000	67,6000
23	20,000	FR	ÁLCOOL 70% GEL 500ML	_____	7,0000	140,0000
24	70,000	UN	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70° DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E AMBIENTES, EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONTENDO 01 LITRO.	_____	5,7000	399,0000
25	3,000	L	ALCOOL IODADO C/ 1.000 ML	_____	10,5400	31,6200
26	2,000	RL	ALGODÃO HIDRÓFILO EM MANTA FINA 500GR, HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA (80% BRNCO) BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 22CM DE LARGURA, EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	_____	13,5000	27,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO CRISTOVAO DO SUL

CNPJ: 11.284.326/0001-04 Telefone: 253 1220
 RUA JUVENTINO F. DE MORAES
 C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2017 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação: 2/2017

Data do Processo: 24/02/2017

Folha: 3/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
27	2,000	PAC	ALGODÃO ORTOPÉDICO N° 06 PACOTE COM 12 UNIDADES	_____	7,0000	14,0000
28	2,000	PAC	ALGODÃO ORTOPÉDICO N° 10 PACOTE COM 12 UNIDADES	_____	7,6500	15,3000
29	2,000	PAC	ALGODÃO ORTOPÉDICO N° 12 PACOTE COM 12 UNIDADES	_____	8,9000	17,8000
30	2,000	PAC	ALGODÃO ORTOPÉDICO N° 20. PACOTE COM 12 UNIDADES	_____	12,0000	24,0000
31	70,000	PAC	ALGODÃO ROLETE INTRABUCAL C/ 100	_____	2,6200	183,4000
32	10,000	UN	ALMOTOLIA ESCURA COM PINCETA - FRASCO COM 120ML	_____	1,7000	17,0000
33	10,000	UN	ALMOTOLIA PEQUENA	_____	1,6900	16,9000
34	500,000	UN	AMÁLGAMA CÁPSULAS PRÉ DOSADAS (ALTO TEOR DE COBRE)	_____	3,4000	1.700,0000
35	4,000	UN	AMALGAMADOR MANUAL DEDEIRA	_____	2,5700	10,2800
36	20,000	CX	ANESTÉSICO ARTICAÍNA 4%	_____	144,0000	2.880,0000
37	130,000	CX	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% COM VASO CONSTRITOR FENILERINA, CAIXA COM 50	_____	49,6000	6.448,0000
38	1,000	CX	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% SEM VASO C/ 50UN.	_____	49,6000	49,6000
39	20,000	CX	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2%	_____	109,1500	2.183,0000
40	30,000	UN	ANESTÉSICO TOPICO COM SABOR COM 12 GRAMAS	_____	7,2000	216,0000
41	120,000	PAC	ATADURA DE CREPOM CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS MEDINDO 06CM DE LARGURAX 3 METROS DE COMPRIMENTO, COM 13 FIOS EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PACOTE COM 12 UNIDADES	_____	4,9000	588,0000
42	150,000	PAC	ATADURA DE CREPOM CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS, MEDINDO 10CM X 3 MTS COM 13 FIOS EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	_____	7,7900	1.168,5000
43	50,000	PAC	ATADURA DE CREPOM CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS, MEDINDO 15CM X 3 MTS COM 13 FIOS EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PACOTE COM 12 UNIDADES	_____	11,7000	585,0000
44	20,000	PAC	ATADURA DE CREPOM CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS, MEDINDO 20CM X 3 MTS COM 13 FIOS EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PACOTE COM 12 UNIDADES	_____	15,6000	312,0000
45	2,000	UN	ATADURA GESSADA N° 06	_____	1,1000	2,2000
46	2,000	UN	ATADURA GESSADA N° 10	_____	1,5600	3,1200
47	2,000	UN	ATADURA GESSADA N° 12	_____	2,1900	4,3800
48	2,000	UN	ATADURA GESSADA N° 20	_____	4,2700	8,5400

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO CRISTOVAO DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2017 - PR

CNPJ: 11.284.326/0001-04 **Telefone: 253 1220**
RUA JUVENTINO F. DE MORAES
C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

2/2017

Data do Processo:

24/02/2017

Folha: 4/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
49	2,000	UN	AVEOLO TOMO	_____	72,0000	144,0000
50	20,000	UN	BICABORNATO DE SÓDIO SACHÊ	_____	3,3900	67,8000
51	6,000	UN	BORRACHA SEQUENCIA BAIXA ROTAÇÃO P/ POLIMENTO DE AMÁLGAMA (MARROM, VERDE, AZUL) (03 CORES PARA CADA FORMATO = TAÇA, PASTILHA E CHAMA)	_____	50,0000	300,0000
52	6,000	UN	BORRACHA SEQUENCIA BAIXA ROTAÇÃO P/ POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA	_____	50,0000	300,0000
53	6,000	UN	BROCA AÇO ESFÉRICA CA LONGA N° 2	_____	17,2800	103,6800
54	10,000	UN	BROCA ALTA ROTAÇÃO CARBIDE CIRURGICA N° 4	_____	14,2300	142,3000
55	10,000	UN	BROCA ALTA ROTAÇÃO CARBIDE CIRURGICA N° 6	_____	14,2300	142,3000
56	10,000	UN	BROCA ALTA ROTAÇÃO CARBIDE CIRURGICA N° 8	_____	14,2300	142,3000
57	6,000	UN	BROCA ALTA ROTAÇÃO N° 329	_____	8,2000	49,2000
58	8,000	UN	BROCA ALTA ROTAÇÃO N° 1/2	_____	8,2000	65,6000
59	8,000	UN	BROCA ALTA ROTAÇÃO N° 1/4	_____	8,2000	65,6000
60	5,000	UN	BROCA ALTA ROTAÇÃO N° 2	_____	8,2000	41,0000
61	6,000	UN	BROCA ALTA ROTAÇÃO N° 330	_____	8,2000	49,2000
62	18,000	UN	BROCA CILÍNDRICA LISA N°56 P/ CONTRA- ÂNGULO	_____	_____	_____
63	6,000	UN	BROCA CÔNICA LONGA 3203	_____	3,9700	23,8200
64	5,000	UN	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 02	_____	4,4000	22,0000
65	30,000	UN	BROCA DIAMANTADA 1015	_____	2,2000	66,0000
66	30,000	UN	BROCA DIAMANTADA 1032	_____	2,2000	66,0000
67	30,000	UN	BROCA DIAMANTADA 1046	_____	2,2000	66,0000
68	30,000	UN	BROCA DIAMANTADA 1191 F	_____	2,2000	66,0000
69	30,000	UN	BROCA DIAMANTADA 2068 F	_____	2,2000	66,0000
70	30,000	UN	BROCA DIAMANTADA 2082	_____	2,2000	66,0000
71	30,000	UN	BROCA DIAMANTADA 2131	_____	2,2000	66,0000
72	30,000	UN	BROCA DIAMANTADA 2134 F	_____	2,2000	66,0000
73	30,000	UN	BROCA DIAMANTADA 2134 FF	_____	2,2000	66,0000
74	30,000	UN	BROCA DIAMANTADA 2135 FF	_____	2,2000	66,0000
75	30,000	UN	BROCA DIAMANTADA 2135 G	_____	2,2000	66,0000
76	30,000	UN	BROCA DIAMANTADA 2137 F	_____	2,2000	66,0000
77	30,000	UN	BROCA DIAMANTADA 3069	_____	2,2000	66,0000
78	30,000	UN	BROCA DIAMANTADA 3070	_____	2,2000	66,0000
79	30,000	UN	BROCA DIAMANTADA 3118	_____	2,2000	66,0000
80	30,000	UN	BROCA DIAMANTADA 3118 FF	_____	2,2000	66,0000
81	30,000	UN	BROCA DIAMANTADA 3118 G	_____	2,2000	66,0000
82	30,000	UN	BROCA DIAMANTADA 3168	_____	2,2000	66,0000
83	30,000	UN	BROCA DIAMANTADA 3168 FF	_____	2,2000	66,0000
84	30,000	UN	BROCA DIAMANTADA 3168 G	_____	2,2000	66,0000
85	5,000	UN	BROCA DIAMANTADA 3195	_____	2,2000	11,0000
86	36,000	UN	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO 1011	_____	2,2000	79,2000
87	36,000	UN	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO 1012	_____	2,2000	79,2000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO CRISTOVAO DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2017 - PR

CNPJ: 11.284.326/0001-04 **Telefone: 253 1220**
RUA JUVENTINO F. DE MORAES
C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

2/2017

Data do Processo:

24/02/2017

Folha: 5/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
88	45,000	UN	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO 1013	_____	2,2000	99,0000
89	45,000	UN	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO 1014	_____	2,2000	99,0000
90	10,000	UN	BROCA DIAMANTADA N° 1093 F	_____	2,2000	22,0000
91	10,000	UN	BROCA DIAMANTADA N° 1111 F	_____	2,2000	22,0000
92	10,000	UN	BROCA DIAMANTADA N° 2135 F	_____	2,2000	22,0000
93	6,000	UN	BROCA ESFÉRICA DE 28 MM (LONGA) N° 2 P/ CONTRA-ANGULO	_____	6,1000	36,6000
94	15,000	UN	BROCA ESFÉRICA CARBIDE N°1 ALTA ROTAÇÃO	_____	8,0000	120,0000
95	15,000	UN	BROCA ESFÉRICA CARBIDE N°2 ALTA ROTAÇÃO	_____	8,0000	120,0000
96	15,000	UN	BROCA ESFÉRICA CARBIDE N°4 ALTA ROTAÇÃO	_____	8,0000	120,0000
97	6,000	UN	BROCA ESFÉRICA CARBIDE N°8 ALTA ROTAÇÃO	_____	8,0000	48,0000
98	6,000	UN	BROCA ESFÉRICA DE 28MM(LONGA) N°2 P/ CONTRA-ANGULO	_____	8,0000	48,0000
99	6,000	UN	BROCA ESFÉRICA LISA P/ CONTRA-ANGULO 1	_____	5,0000	30,0000
100	6,000	UN	BROCA ESFÉRICA LISA P/ CONTRA-ÂNGULO 1/2	_____	5,0000	30,0000
101	6,000	UN	BROCA ESFÉRICA LISA P/ CONTRA-ANGULO 1/4	_____	5,0000	30,0000
102	6,000	UN	BROCA ESFÉRICA LISA P/ CONTRA-ANGULO 2	_____	5,0000	30,0000
103	6,000	UN	BROCA ESFÉRICA LISA P/ CONTRA-ANGULO 3	_____	5,0000	30,0000
104	36,000	UN	BROCA ESFÉRICA LISA P/ CONTRA-ANGULO 4	_____	5,0000	180,0000
105	48,000	UN	BROCA ESFÉRICA LISA P/ CONTRA-ANGULO 5	_____	5,0000	240,0000
106	48,000	UN	BROCA ESFÉRICA LISA P/ CONTRA-ANGULO 6	_____	5,0000	240,0000
107	48,000	UN	BROCA ESFÉRICA LISA P/ CONTRA-ANGULO 8	_____	5,0000	240,0000
108	30,000	UN	BROCA ESFÉRICA LISA P/ CONTRA-ANGULO N° 7	_____	5,0000	150,0000
109	6,000	UN	BROCA ESFÉRICA N°1 P/ CONTRA-ÂNGULO	_____	5,0000	30,0000
110	6,000	UN	BROCA ESFÉRICA N°2 P/ CONTRA-ÂNGULO	_____	5,0000	30,0000
111	6,000	UN	BROCA ESFÉRICA N°4 P/ CONTRA-ÂNGULO	_____	5,0000	30,0000
112	6,000	UN	BROCA PONTA DIAMANTADA N°3 HASTE LONGA	_____	5,0000	30,0000
113	3,000	UN	BROCA TRONCO CONICO INVERTIDA 33,5	_____	12,3000	36,9000
114	10,000	UN	BROCA ZECKIA (ALTA ROTAÇÃO)	_____	37,0000	370,0000
115	10,000	UN	BROCAS CIRURGICA 1557 ASTE LONGA	_____	14,0000	140,0000
116	10,000	UN	BROCAS CIRURGICA 702 ASTE LONGA	_____	26,0000	260,0000
117	4,000	UN	BROQUEIRO TIPO CAIXA COM TAMPA (IMERSÃO DAS BROCAS SOB SOLUÇÃO ESTERILIZANTE) CAPACIDADE 60 BROCAS	_____	55,0000	220,0000
118	6,000	UN	BRUNIDOR N° 01 DUPLO	_____	6,0000	36,0000
119	6,000	UN	BRUNIDOR N° 29	_____	6,0000	36,0000
120	18,000	UN	CABO PARA BISTURI N° 3 INSTRUMENTO EM AÇO INOX EM EXCELENTE QUALIDADE E DURABILIDADE	_____	9,8400	177,1200
121	2,000	UN	CABO PARA BISTURI N° 4 INSTRUMENTO EM AÇO INOX EM EXCELENTE QUALIDADE E DURABILIDADE	_____	11,8700	23,7400
122	40,000	UN	CABO PARA ESPELHO REDONDO	_____	3,3500	134,0000
123	2,000	UN	CANETA LANTERNA MÉDICA	_____	10,7000	21,4000
124	10,000	UN	CÂNULA ENDODONTICA	_____	14,6000	146,0000
125	2,000	UN	CARIOSTÁTICO FRASCO 10 ML	_____	12,8000	25,6000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO CRISTOVAO DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2017 - PR

CNPJ: 11.284.326/0001-04 **Telefone: 253 1220**
RUA JUVENTINO F. DE MORAES
C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

2/2017

Data do Processo:

24/02/2017

Folha: 6/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
126	10,000	UN	CATETER INTRAVENOSO (ABOCATH) PERIFÉRICO EM POLIURETANO DESCARTÁVEL ATÓXICO, SILICONIZADO, COM PERFEITO AJUSTE À AGULHA, CÂMARA DE REFLUXO, TAMPA PROTETORA PLÁSTICA, AGULHA EM AÇO INOX, BIZEL CURTO E TRIFACETADO, IDENTIFICAÇÃO DE CALIBRE SEGUNDO PADRÃO UNIVERSAL DE CORES, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONFORME NORMAS DO MS, N° 18G, RADIOPACO FLEXÍVEL COM MANDRIL.	_____	0,9500	9,5000
127	10,000	UN	CATETER INTRAVENOSO (ABOCATH) PERIFÉRICO EM POLIURETANO DESCARTÁVEL ATÓXICO, SILICONIZADO, COM PERFEITO AJUSTE À AGULHA, CÂMARA DE REFLUXO, TAMPA PROTETORA PLÁSTICA, AGULHA EM AÇO INOX, BIZEL CURTO E TRIFACETADO, IDENTIFICAÇÃO DE CALIBRE SEGUNDO PADRÃO UNIVERSAL DE CORES, APIROGÊNICO, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONFORME NORMAS DO MS, N° 20G, RADIOPACO FLEXÍVEL COM MANDRIL;	_____	0,9500	9,5000
128	10,000	UN	CATETER INTRAVENOSO (ABOCATH) PERIFÉRICO EM POLIURETANO DESCARTÁVEL ATÓXICO, SILICONIZADO, COM PERFEITO AJUSTE À AGULHA, CÂMARA DE REFLUXO, TAMPA PROTETORA PLÁSTICA, AGULHA EM AÇO INOX, BIZEL CURTO E TRIFACETADO, IDENTIFICAÇÃO DE CALIBRE SEGUNDO PADRÃO UNIVERSAL DE CORES, APIROGÊNICA, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONFORME NORMAS DO MS, N° 22G, RADIOPACO FLEXÍVEL COM MANDRIL.	_____	0,9500	9,5000
129	10,000	UN	CATETER INTRAVENOSO (ABOCATH) PERIFÉRICO EM POLIURETANO DESCARTÁVEL ATÓXICO, SILICONIZADO, COM PERFEITO AJUSTE À AGULHA, CÂMARA DE REFLUXO, TAMPA PROTETORA PLÁSTICA, AGULHA EM AÇO INOX, BIZEL CURTO E TRIFACETADO, IDENTIFICAÇÃO DE CALIBRE SEGUNDO PADRÃO UNIVERSAL DE CORES, APIROGÊNICA, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONFORME NORMAS DO MS, N° 24G, RADIOPACO FLEXÍVEL COM MANDRIL.	_____	1,0700	10,7000
130	50,000	UN	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS N° 12 EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE	_____	1,2000	60,0000
131	50,000	UN	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS N° 6 EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	_____	1,1000	55,0000
132	50,000	UN	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO (HYDCAL)	_____	21,0000	1.050,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO CRISTOVAO DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2017 - PR

CNPJ: 11.284.326/0001-04 **Telefone: 253 1220**
RUA JUVENTINO F. DE MORAES
C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

2/2017

Data do Processo:

24/02/2017

Folha: 7/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
133	2,000	UN	CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO (TIPO CAVITEC)	_____	13,3400	26,6800
134	3,000	UN	CIMENTO PARA PROVISÓRIO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	_____	14,0000	42,0000
135	3,000	UN	CIMENTO PROVISÓRIO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (BASE) 8 G	_____	50,0000	150,0000
136	3,000	UN	CIMENTO PROVISÓRIO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (CATALIZADOR) 8 G	_____	50,0000	150,0000
137	10,000	UN	CLOREXIDINA 12%	_____	8,0000	80,0000
138	20,000	UN	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE COPA 07 LITROS	_____	3,4000	68,0000
139	5,000	UN	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE COPA 07 LITROS, CAPACIDADE ÚTIL 5 LITROS	_____	3,6000	18,0000
140	50,000	PAC	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	_____	4,3700	218,5000
141	40,000	PAC	COLETOR DESCARTÁVEL PARA AGULHA VACUTAINÉ DE PAPELÃO C/13 LTS PACOTE COM 10 UNIDADES	_____	6,6000	264,0000
142	250,000	PAC	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, TAMANHO 17X35CM, ESTÉRIL, C/ 5 DOBRAS E 8 CAMADAS, 13 FIOS, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO PURO, EM FALHAS E OU FIAPOS SOLTOS, APRESENTADO PRERFEITA UNIFORMIDADE ENTRE AS DOBRAS, EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. PACOTE COM 500 UNIDADES	_____	48,0000	12.000,0000
143	76,000	UN	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, TAMANHO 7, 5X7,5 CM, ESTÉRIL, C/ 5 DOBRAS E 8 CAMADAS, 13 FIOS, CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO PURO, EM FALHAS E OU FIAPOS SOLTOS, APRESENTADO PRERFEITA UNIFORMIDADE ENTRE AS DOBRAS, EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. PACOTE COM 5 UNIDADES	_____	1,1000	83,6000
144	8,000	UN	CONDENSADOR DE AMÁLGAMA N° 1	_____	5,5000	44,0000
145	100,000	UN	CREME DENTAL MÁLVATRIKIS F	_____	28,0000	2.800,0000
146	1000,000	UN	CREME DENTAL C/ FLÚOR	_____	15,0000	15.000,0000
147	10,000	UN	CUNHA DE MADEIRA C/ 100	_____	29,0000	290,0000
148	15,000	CX	CURATIVO HIDROATIVO ESTÉRIL TRANSPARENTE ABSORVENTE, FLEXÍVEL E DELGADO (ESPESSURA ENTRE 0,50 A 0,50) COMPOSTO POR UMA CAMADA ADESIVA DE HIDROCOLÓIDES (GELATINA, PECTINA E CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA) POLIISOBUTILENO E POLÍMEROS ELASTOMÉRICOS E CAMADA EXTERNA COMPOSTA POR FILME DE POLIURETANO IMPERMEÁVEL AOS LÍQUIDOS GAZE E BACTÉRIAS MEDINDO ENTRE	_____	18,0000	270,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO CRISTOVAO DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2017 - PR

CNPJ: 11.284.326/0001-04 **Telefone: 253 1220**
RUA JUVENTINO F. DE MORAES
C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

2/2017

Data do Processo:

24/02/2017

Folha: 8/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			9,0 X 9,0 A 11,0 X 11,0 CM. CAIXA COM 35 UNIDADES			
149	2,000	UN	CURETA DE DENTINA N°.17	_____	13,2000	26,4000
150	2,000	UN	CURETA DE DENTINA N°.18	_____	13,2000	26,4000
151	12,000	UN	CURETA DE DENTINA N°.5	_____	13,2000	158,4000
152	20,000	UN	DAPPEN	_____	2,9000	58,0000
153	6,000	UN	DEDAL DE BORRACHA PARA AMÁLGAMA	_____	2,2000	13,2000
154	3,000	UN	DEMARCADOR DE CONTATO ACCU FILM (ENVELOPE COM 10 FILMES)	_____	1,9000	5,7000
155	10,000	UN	DESCARPACK (ACONDICIONAR LIXO INFECTO-CORTANTE) CAPACIDADE TOTAL 3 LITROS	_____	2,2000	22,0000
156	3,000	UN	DESCOLADOR FREEER	_____	61,0000	183,0000
157	3,000	UN	DESCOLADOR MOLT	_____	11,3000	33,9000
158	50,000	L	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000ML	_____	28,0000	1.400,0000
159	10,000	FR	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12% SOLUÇÃO ORAL (TÓPICA) 200ML	_____	13,2000	132,0000
160	15,000	UN	DRENO DE PENROSE N°.1 ESTERIL	_____	2,7000	40,5000
161	15,000	UN	DRENO DE PENROSE N°.2 ESTERIL	_____	3,5000	52,5000
162	15,000	UN	DRENO DE PENROSE N°.3 ESTERIL	_____	3,7000	55,5000
163	15,000	UN	DRENO DE PENROSE N°.4 ESTERIL	_____	3,9000	58,5000
164	15,000	UN	ENHANCE C/7 PONTAS SORTIDAS	_____	110,0000	1.650,0000
165	20,000	UN	ENVELOPE AUTO SELANTE 90X260MM PC 100	_____	32,0000	640,0000
166	24,000	UN	ENVELOPE AUTO SELANTE P/ ESTERELIZAÇÃO 190MM X 330MM C/ 100	_____	52,0000	1.248,0000
167	730,000	UN	ENVELOPE PARA AUTOCLAVE 200 X 400MM	_____	80,0000	58.400,0000
168	500,000	UN	EQUIPO MACROGOTAS COM PINÇA ROLETE FLASH BALL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	_____	1,8500	925,0000
169	200,000	UN	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	_____	2,6500	530,0000
170	10,000	PAC	ESCOVA CERVICAL GINECOLÓGICA ESTÉRIL PACOTE COM 100 UNIDADES	_____	40,1600	401,6000
171	40,000	UN	ESCOVA ROBSON	_____	1,6000	64,0000
172	70,000	RL	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO, COR BRANCA MEDIDNDO 10 X 4,5M, COM BOA APARÊNCIA, EM MBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	_____	10,1000	707,0000
173	10,000	UN	ESPÁTULA DE AYRES CONFECCIONADA EM MADEIRA, DESCARTÁVEL, EM EMBALAGEM CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA - PACOTE C/ 100 UNIDADE	_____	7,2000	72,0000
174	70,000	UN	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO G COM LUBRIFICAÇÃO	_____	2,3000	161,0000
175	400,000	UN	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO M COM LUBRIFICAÇÃO	_____	1,9000	760,0000
176	400,000	UN	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO P COM LUBRIFICAÇÃO	_____	1,6500	660,0000
177	100,000	UN	ESPELHO BUCAL N° 05	_____	3,3500	335,0000
178	20,000	UN	ESPONJA HEMOSTÁTICA ABSORVÍVEL (TIPO	_____	29,5000	590,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO CRISTOVAO DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2017 - PR

CNPJ: 11.284.326/0001-04 **Telefone: 253 1220**
RUA JUVENTINO F. DE MORAES
C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

2/2017

Data do Processo:

24/02/2017

Folha: 9/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			GELFOAM) C/ 10			
179	10,000	UN	EVINDENCADOR DE PLACA 10 ML	_____	6,3000	63,0000
180	2,000	CX	FILME ADULTO AZUL C/ 150 UNIDADES	_____	137,0000	274,0000
181	1,000	CX	FILME INFANTIL IP 01 INSIGHT C/ 100 UNIDADES	_____	290,0000	290,0000
182	2,000	CX	FIO DE SUTURA MONONYLON 1 C/ 25CM AGULHA 3,8 X 2 - CUTICULAR CAIXA COM 24 ENVELOPES	_____	48,0000	96,0000
183	2,000	CX	FIO DE SUTURA MONONYLON 2.0 C/ 25CM AGULHA 3,8 X 2 - CUTICULAR CAIXA COM 24 ENVELOPES	_____	60,0000	120,0000
184	2,000	CX	FIO DE SUTURA MONONYLON 3.0 C/ 25CM AGULHA 3,8 X 2 - CUTICULAR CAIXA COM 24 ENVELOPES	_____	48,0000	96,0000
185	2,000	CX	FIO DE SUTURA MONONYLON 3.0 C/ 45CM AGULHA 3,8 X 2 - CUTICULAR CAIXA COM 24 ENVELOPES.	_____	50,0000	100,0000
186	2,000	CX	FIO DE SUTURA MONONYLON 4.0 C/ 25CM AGULHA 3,8 X 2 - CUTICULAR - CX COM 24 ENVELOPES	_____	48,0000	96,0000
187	2,000	UN	FIO DE SUTURA MONONYLON 4.0 C/ 45CM AGULHA 3,8 X 2 CUTICULAR CAIXA COM 24 ENVELOPES	_____	52,0000	104,0000
188	2,000	CX	FIO DE SUTURA MONONYLON 5.0 C/ 25CM AGULHA 3,8 X 2 - CUTICULAR - CX COM 24 ENVELOPES	_____	58,8000	117,6000
189	20,000	UN	FIO DENTAL 500M	_____	12,5300	250,6000
190	10,000	UN	FITA ADESIVA ZEBRADA P/ AUTOCLAVE; 1,5CM LARGURA, 30 METROS	_____	3,8000	38,0000
191	10,000	CX	FITA DE POLIESTER MOLAR C/ 20	_____	46,0000	460,0000
192	10,000	CX	FITA DE POLIESTER PREMOLAR C/ 20	_____	46,0000	460,0000
193	300,000	CX	FITA DE TESTE DE GLICEMIA (HGT) ON CALL PLUS COM 50 UNIDADES	_____	46,6000	13.980,0000
194	3,000	PAC	FITA MATRIZ AÇO PRE MOLAR PACOTE COM 20 UNIDADES	_____	7,0000	21,0000
195	30,000	UN	FITA MATRIZ DE AÇO 5MM (5X0,005X500MM)	_____	1,7200	51,6000
196	20,000	UN	FITA MATRIZ DE AÇO 7MM(7X0,005X500MM)	_____	1,7200	34,4000
197	3,000	CX	FITA MATRIZ DE AÇO MOLAR CX C/25.	_____	90,0000	270,0000
198	6,000	PAC	FITA MATRIZ POLIESTER PACOTE COM 20 UNIDADES	_____	4,0000	24,0000
199	120,000	UN	FITA MICROPORE 25 X 10 NA COR BRANCA COM BOA ADERÊNCIA	_____	4,1000	492,0000
200	40,000	UN	FITA PARA AUTO CLAVE 19MM X 30CM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	_____	6,8000	272,0000
201	7,000	FR	FIXADOR PARA LÂMINAS (FIXADOR CELULAR) 100ML	_____	11,5900	81,1300
202	25,000	UN	FIXADOR RADIOGRÁFICO 475 ML	_____	14,3000	357,5000
203	24,000	UN	FLUOR GEL ACIDULADO 1,23%	_____	4,1600	99,8400
204	10,000	UN	FLUOR GEL NEUTRO 2 OU 4% SEM SABOR-	_____	4,1600	41,6000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO CRISTOVAO DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2017 - PR

CNPJ: 11.284.326/0001-04 **Telefone: 253 1220**
RUA JUVENTINO F. DE MORAES
C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

2/2017

Data do Processo:

24/02/2017

Folha: 10/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			200ML			
205	20,000	L	FLUOR PARA BOCHECHO SEMANAL 1L	_____	16,9300	338,6000
206	6,000	UN	FÓRCEPS 150 INFANTIL	_____	60,0000	360,0000
207	1,000	UN	FÓRCEPS ADULTO 150	_____	60,0000	60,0000
208	1,000	UN	FÓRCEPS ADULTO 151	_____	84,0000	84,0000
209	1,000	UN	FÓRCEPS ADULTO 16	_____	84,0000	84,0000
210	1,000	UN	FÓRCEPS ADULTO 17	_____	84,0000	84,0000
211	1,000	UN	FÓRCEPS ADULTO 18L	_____	84,0000	84,0000
212	1,000	UN	FÓRCEPS ADULTO 18R	_____	84,0000	84,0000
213	1,000	UN	FÓRCEPS ADULTO 69	_____	84,0000	84,0000
214	1,000	UN	FÓRCEPS ADULTO N°.1	_____	84,0000	84,0000
215	6,000	UN	FORCEPS INFANTIL N° 18L	_____	60,0000	360,0000
216	6,000	UN	FORCEPS INFANTIL N° 18R	_____	60,0000	360,0000
217	6,000	UN	FORCEPS INFANTIL N° 69	_____	60,0000	360,0000
218	48,000	UN	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL, COM TAMPA DE A DE ROSCA COM SAÍDA PARA ADAPTAR AO EQUIPO, ALÇA DE FIXAÇÃO NA SUA BASE PARA PENDURAR O FRASCO COM CAPACIDADE DE 500ML	_____	2,1000	100,8000
219	15,000	FR	GEL PARA ULTRASSONOGRRAFIA FRASCO COM 300ML	_____	4,8200	72,3000
220	12,000	GL	GERMI- RIO C/ 5 LITROS	_____	32,0000	384,0000
221	3,000	GL	GERMIKIL C/ 5 LITROS	_____	32,0000	96,0000
222	3,000	PAC	GORRO BRANCO DESCARTÁVEL C/ 100	_____	9,3000	27,9000
223	4,000	UN	GORRO BRANCO DESCARTÁVEL MASCULINO C/ 100	_____	13,0000	52,0000
224	12,000	CX	HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO CAIXA C/ 75 UNIDADES	_____	1,1000	13,2000
225	11,000	UN	HEMOSTÁTICO LIQUIDO	_____	20,7900	228,6900
226	5,000	L	HIPOCLORITO 1% 1000ML	_____	7,7200	38,6000
227	40,000	UN	INDICADOR BIOLÓGICO C/ 10	_____	70,0000	2.800,0000
228	20,000	UN	IONÔMERO DE VIDRO LD PÓ	_____	18,0000	360,0000
229	45,000	UN	IONÔMERO DE VIDRO LÍQUIDO 8ML	_____	19,1200	860,4000
230	45,000	UN	IONÔMERO DE VIDRO PÓ -RESTAURAÇÃO- COR A2- 10 GRAMAS	_____	27,8000	1.251,0000
231	25,000	UN	IRM PARA RESTAURAÇÃO PROVISÓRIA LIQUIDO 15 ML	_____	36,0000	900,0000
232	25,000	UN	IRM PARA RESTAURAÇÃO PROVISÓRIA PÓ 38 GR	_____	26,0000	650,0000
233	3,000	UN	JOGO DE BROCAS MULTILAMINADAS DE BAIXA ROTAÇÃO P/ ACABAMENTO DE AMÁLGAMA	_____	43,0000	129,0000
234	3,000	UN	JOGO DE BROCAS SEQUENCIAIS DE ALTA ROTAÇÃO P/ ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA	_____	54,0000	162,0000
235	100,000	UN	KIT DE ESCOVA DENTAL E CREME DENTAL 1500PPM FLÚOR	_____	4,9000	490,0000
236	6,000	UN	KIT NEBULIZADOR ADULTO (NEBULIADOR NEVONI) CONTENDO: UMA EXTENSÃO COM CONEXÃO OXIGÊNIO, UM RECIPIENTE PARA MEDICAMENTOS E UMA MASCARA ADULTA COM ELASTICO.	_____	18,0000	108,0000
237	6,000	UN	KIT NEBULIZADOR INFANTIL (NEBULIADOR	_____	16,0000	96,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO CRISTOVAO DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2017 - PR

CNPJ: 11.284.326/0001-04 **Telefone: 253 1220**
RUA JUVENTINO F. DE MORAES
C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

2/2017

Data do Processo:

24/02/2017

Folha: 11/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			NEVONI) CONTENDO: UMA EXTENSÃO COM CONEXÃO OXIGÊNIO, UM RECIPIENTE PARA MEDICAMENTOS E UMA MASCARA INFANTIL COM ELASTICO.			
238	20,000	CX	LAMINA PARA MICROSCOPIA NÃO LAPIDADA COM UMA EXTREMIDADE FOSCA COM 26 X 76MM E 1 A 1,2MM - PARA COLETA DE MATERIAL CITOPATOLÓGICO. CAIXA COM 10 UNIDADES		3,2000	64,0000
239	1,000	CX	LAMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL EM AÇO INOX EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA N°15C CAIXA COM 100 UNIDADES		32,0000	32,0000
240	1,000	CX	LÂMINA DE BISTURI DESCATÁVEL EM AÇO INOX EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA N° 23 C/ 100 UNIDADES		32,0000	32,0000
241	30,000	TB	LIDOCAINA 2% GELEIA 250GR		2,5000	75,0000
242	70,000	UN	LIDOCAÍNA 2% SEM VASO CONSTRICTOR 20ML		4,7000	329,0000
243	10,000	UN	LIMA ENDODONTICA 1ªSÉRIE DE 15-45 DE 25 MM		17,5000	175,0000
244	10,000	UN	LIMA FF N° 15 COM 25CM		35,5300	355,3000
245	8,000	UN	LIMA PARA ENDODONTIA N° 10		17,1000	136,8000
246	8,000	UN	LIMA PARA OSSO		30,0000	240,0000
247	120,000	PAR	LUVA CIRÚRGICA 7,5 ESTÉRIL EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA , DATA TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE		1,4300	171,6000
248	40,000	PAR	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N° 8,0 EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA , DATA TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE		1,4600	58,4000
249	2,000	CX	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO G CAIXA COM 100 UNIDADES		22,0000	44,0000
250	60,000	CX	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M CAIXA COM 100 UNIDADES		22,0000	1.320,0000
251	40,000	CX	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P CAIXA COM 100 UNIDADES		22,0000	880,0000
252	60,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO PP CAIXA C/ 100		22,0000	1.320,0000
253	10,000	CX	MASCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO C/ 100		12,3000	123,0000
254	30,000	UN	MICROBRUSCH FINO		9,2000	276,0000
255	6,000	UN	ÓCULOS PROTETOR PARA DENTISTA		6,1200	36,7200
256	13,000	UN	OSTOPORIM PARA CURATIVO 10 ML		20,0000	260,0000
257	500,000	UN	PACOTE PLÁSTICO 10 X15CM		0,1500	75,0000
258	500,000	UN	PACOTE PLÁSTICO 15X20CM		0,1800	90,0000
259	15,000	UN	PAPEL LENÇOL 50 CM DE LARGURA		7,6300	114,4500
260	6,000	UN	PASTA CALLEN C/PMCC		46,0000	276,0000
261	10,000	UN	PASTA PROFILÁTICA COM 90 GR		7,0000	70,0000
262	20,000	UN	PASTA PROFILÁTICA SABOR TUTI-FRUTI 90GRAMAS		8,7800	175,6000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO CRISTOVAO DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2017 - PR

CNPJ: 11.284.326/0001-04 **Telefone: 253 1220**
RUA JUVENTINO F. DE MORAES
C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

2/2017

Data do Processo:

24/02/2017

Folha: 12/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
263	2,000	CX	PELICULA PERIAPICAL PARA RX ADULTO C/ 100	_____	110,0000	220,0000
264	2,000	CX	PELICULA RADIOGRAFICA PERIAPICAL INFANTIL C/ 100	_____	190,0000	380,0000
265	5,000	UN	PINÇA ANATÔMICA 14CM. INSTRUMENTO EM AÇO INOX EM EXCELENTE QUALIDADE E DURABILIDADE	_____	11,0000	55,0000
266	50,000	UN	PINÇA CLINICA PARA ALGODÃO	_____	9,4000	470,0000
267	3,000	UN	PINÇA KELLY RETA 14CM INSTRUMENTO EM AÇO INOX EM EXCELENTE QUALIDADE E DURABILIDADE	_____	25,0000	75,0000
268	10,000	UN	PINCEL DESCARTÁVEL PARA ADESIVO	_____	34,0000	340,0000
269	9,000	UN	PLACA DE VIDRO MÉDIA (10MM DE ESPESSURA) 12X05CM	_____	11,0000	99,0000
270	9,000	UN	PÓ HIDROXIDO DE CALCIO 10 G	_____	5,5000	49,5000
271	3,000	L	POLVIDINI TOPICO 1.000 ml	_____	18,1600	54,4800
272	15,000	UN	PONTA CHOFU CÔNICA	_____	11,0000	165,0000
273	7,000	UN	PONTEIRA DE ULTRASSOM PARA REMOÇÃO DE TÁRTARO UNIVERSAL	_____	132,0000	924,0000
274	3,000	UN	PORTA AGULHA MAYO-HEGAR 16CM	_____	35,0000	105,0000
275	3,000	UN	PORTA AGULHA MAYO-HEGAR 18CM	_____	40,0000	120,0000
276	50,000	UN	PORTA AMÁLGAMA DESCARTÁVEL	_____	9,0000	450,0000
277	10,000	UN	PORTA AMÁLGAMA METÁLICO	_____	29,0000	290,0000
278	50,000	UN	PORTA AMÁLGAMA PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL	_____	12,3000	615,0000
279	10,000	UN	PORTA MATRIZ	_____	35,8000	358,0000
280	8,000	UN	PORTA MATRIZ DE AÇO TOFLEMIRE	_____	24,0000	192,0000
281	5,000	UN	PORTA RESÍDUO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL 20CM X 15CM	_____	46,0000	230,0000
282	30,000	UN	RESINA FLOW A2	_____	23,0000	690,0000
283	18,000	UN	RESINA MICROHIBRIDA DA1	_____	29,0000	522,0000
284	48,000	UN	RESINA MICROHIBRIDA DA2	_____	29,0000	1.392,0000
285	12,000	UN	RESINA MICROHIBRIDA DA3 4 GRAMAS	_____	29,0000	348,0000
286	3,000	UN	RESINA MICROHIBRIDA DB1	_____	29,0000	87,0000
287	13,000	UN	RESINA MICROHIBRIDA EA1 4 GRAMAS	_____	29,0000	377,0000
288	20,000	UN	RESINA MICROHIBRIDA EA2	_____	29,0000	580,0000
289	25,000	UN	REVELADOR RADIOGRAFICO	_____	16,3200	408,0000
290	50,000	L	SABONETE LIQUIDO 1.000 ML	_____	12,6000	630,0000
291	40,000	UN	SACO DE LIXO CONTAMINADO LEITOSO 30 LITROS/09 KG	_____	0,3400	13,6000
292	15,000	UN	SERINGA CARPULE COM REFLUXO	_____	41,0000	615,0000
293	5,000	CX	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML S/ AGULHA C/ 100	_____	44,0000	220,0000
294	3,000	CX	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML S/ AGULHA C/ 100	_____	60,0000	180,0000
295	5,000	CX	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML S/ AGULHA C/ 100	_____	17,1000	85,5000
296	5,000	CX	SERINGA DESCARTAVEL 5 ML S/ AGULHA C/ 100	_____	27,6200	138,1000
297	5,000	UN	SERINGA DESCARTÁVEL 1,0 CC - PARA APLICAÇÃO DE INSULINA, SEM AGULHA FIXA	_____	17,3000	86,5000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO CRISTOVAO DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2017 - PR

CNPJ: 11.284.326/0001-04 **Telefone: 253 1220**
RUA JUVENTINO F. DE MORAES
C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

2/2017

Data do Processo:

24/02/2017

Folha: 13/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
298	20,000	UN	13 X 4,5 UI, AÇO INOXIDÁVEL, PADRÃO CIRÚRGICO, SEM ESPAÇO PERDIDO, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO CAIXA COM 100. SERINGA DESCARTÁVEL 1,0 CC - PARA APLICAÇÃO DE VACINA BCG, C/ AGULHA FIXA 13 X 4,5 UI, AÇO INOXIDÁVEL, PADRÃO CIRÚRGICO, SEM ESPAÇO PERDIDO, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO CAIXA COM 100.	_____	18,3000	366,0000
299	30,000	UN	SERINGA DESCARTÁVEL 1,0CC PARA APLICAÇÃO DE INSULINA C/ AGULHA FIXA 13 X 4,5 UI, AÇO INOXIDÁVEL, PADRÃO CIRÚRGICO, SEM ESPAÇO PERDIDO, EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO. CAIXA COM 100 UNIDADES	_____	35,5000	1.065,0000
300	3,000	CX	SERINGA DESCARTÁVEL DE TRÊS PEÇAS: EMOLO + CORPO DE SERINGA + RETENTOR FIXO EM PVC TRANSPARENTE, COM PEGA ANATÔMICA, DEMARCAÇÃO A CADA 0,1ML ATÉ 5, 0ML, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO, USO ÚNICO, ESTERELIZADO A ÓXIDO DE ETILENO - SEM AGULHA - 20ML CAIXA COM 100.	_____	24,0000	72,0000
301	10,000	UN	SERINGA DESCARTÁVEL DE TRÊS PEÇAS: - EMOLO + CORPO DE SERINGA + RETENTOR FIXO EM PVC TRANSPARENTE, COM PEGA ANATÔMICA, DEMARCAÇÃO A CADA 0,1ML ATÉ 3, 0 ML, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, USO ÚNICO, ESTERELIZADO A ÓXIDO DE ETILENO - SEM AGULHA - 3 ML CAIXA COM 100	_____	13,5000	135,0000
302	2,000	CX	SERINGA DESCARTÁVEL DE TRÊS PEÇAS: EMOLO + CORPO DE SERINGA + RETENTOR FIXO EM PVC TRANSPARENTE, COM PEGA ANATÔMICA, DEMARCAÇÃO A CADA 0,1ML ATÉ 5, 0ML, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO, USO ÚNICO, ESTERELIZADO A ÓXIDO DE ETILENO - SEM AGULHA - 10ML CAIXA COM 100.	_____	17,0000	34,0000
303	15,000	CX	SERINGA DESCARTÁVEL DE TRÊS PEÇAS: EMOLO + CORPO DE SERINGA + RETENTOR FIXO EM PVC TRANSPARENTE, COM PEGA ANATÔMICA, DEMARCAÇÃO A CADA 0,1ML ATÉ 5, 0ML, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO, USO ÚNICO, ESTERELIZADO A ÓXIDO DE ETILENO - SEM AGULHA - 5ML CAIXA COM 100.	_____	16,1600	242,4000
304	20,000	UN	SERINGA E AGULHA PARA ENDODONTIA	_____	24,0000	480,0000
305	8,000	UN	SINDESMÓTOMO	_____	17,0000	136,0000
306	100,000	L	SOLUÇÃO DE FLÚOR 0,2%	_____	17,0000	1.700,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO CRISTOVAO DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2017 - PR

CNPJ: 11.284.326/0001-04 **Telefone: 253 1220**
RUA JUVENTINO F. DE MORAES
C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

2/2017

Data do Processo:

24/02/2017

Folha: 14/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
307	30,000	CX	SOLUÇÃO ISOTÔNICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% CONTEN DO 250ML, ESTÉRIL - APIROGÊNICA, SISTEMA FECHADO, CAIXA COM 50 UNIDADES	_____	272,0000	8.160,0000
308	2,000	CX	SOLUÇÃO ISOTÔNICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% CONTENDO 1000ML, ESTÉRIL-APIROGÊNICA, SISTEMA FECHADO CAIXA COM 50 UNIDADES.	_____	544,0000	1.088,0000
309	50,000	CX	SOLUÇÃO ISOTÔNICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% CONTENDO 125ML, ESTÉRIL-APIROGÊNICA SISTEMA FECHADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	_____	250,0000	12.500,0000
310	30,000	CX	SOLUÇÃO ISOTÔNICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% CONTENDO 500ML, ESTÉRIL APIROGÊNICA, SISTEMA FECHADO	_____	336,0000	10.080,0000
311	20,000	UN	SONDA EXPLORADORA N° 05	_____	11,0000	220,0000
312	10,000	UN	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 14 EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	_____	3,8200	38,2000
313	30,000	UN	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 16 EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA 05CC	_____	3,8200	114,6000
314	50,000	UN	SONDA FOLEY 2 VIAS N° 18 EM EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA 05CC	_____	3,8200	191,0000
315	800,000	UN	SONDA URETAL DESCARTÁVEL N° 06, ESTÉRIL, ATÓXICA FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	_____	1,2000	960,0000
316	500,000	UN	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 10 ESTÉRIL, ATÓXICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	_____	1,2000	600,0000
317	50,000	UN	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL N° 12 ESTÉRIL, ATÓXICA, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	_____	1,2000	60,0000
318	2,000	CX	SORO GLICOSADO 250 ML 5% CAIXA C/ 30	_____	90,0000	180,0000
319	2,000	CX	SORO GLICOSADO 500 ML 5% CAIXA C/ 20	_____	140,0000	280,0000
320	9,000	UN	SPRAY DE LUBRIFICAÇÃO PARA CANETA ODONTOLOGICA	_____	12,3000	110,7000
321	6,000	UN	SPRAY P/ TESTE DE VITALIDADE -20°C	_____	28,0000	168,0000
322	80,000	UN	SUGADOR CIRÚRGICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL	_____	1,4000	112,0000
323	240,000	PAC	SUGADOR DE SALIVA C/ 40	_____	5,1300	1.231,2000
324	25,000	UN	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA	_____	1,3000	32,5000
325	7,000	CX	TERMOMETRO DIGITAL	_____	9,8000	68,6000
326	10,000	UN	TERMÔMETRO DIGITAL P/ GELADEIRA INTERNO/ EXTERNO MÁXIMO/MÍNIMO. + INCOTERM · ESCALA EXT. -50°C A +70°C	_____	65,0000	650,0000
327	2,000	UN	TERMÔMETRO DE MÁXIMA E MÍNIMA TIPO CAPELA	_____	52,0000	104,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO CRISTOVAO DO SUL

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2017 - PR

CNPJ: 11.284.326/0001-04 **Telefone: 253 1220**
RUA JUVENTINO F. DE MORAES
C.E.P.: 89533-000 - São Cristóvão do Sul - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

2/2017

Data do Processo:

24/02/2017

Folha: 15/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
328	6,000	UN	TESOURA CIRURGICA CURVA 15CM	_____	26,0000	156,0000
329	3,000	UN	TESOURA IRIS 12CM. INSTRUMENTO EM AÇO INOX EM EXCELENTE QUALIDADE E DURABILIDADE	_____	19,0000	57,0000
330	3,000	UN	TESOURA IRIS RETA	_____	19,0000	57,0000
331	3,000	UN	TESOURA SPENCER 12CM PARA RETIRADA DE PONTO. INSTRUMENTO DE AÇO INOX EM EXCELENTE QUALIODOADE E DURABILIDADE.	_____	38,0000	114,0000
332	100,000	UN	TIRA DE LIXA INTERPROXIMA DE AÇO	_____	6,7000	670,0000
333	3,000	CX	TIRA DE LIXA INTERPROXIMAL P/ AMÁLGAMA CX. C/ 50	_____	15,0000	45,0000
334	5,000	CX	TIRA DE LIXA INTERPROXIMAL P/ RESINA FOTOP. CX. C/ 50 COM GRANULAÇÃO FINA E EXTRA-FINA	_____	16,0000	80,0000
335	3,000	CX	TIRA DE LIXA INTERPROXIMAL P/ RESINA FOTOP. CX. C/ 50, GRANULAÇÃO MÉDIA E FINA	_____	16,0000	48,0000
336	100,000	UN	TIRAS DE LIXA DE POLIÉSTER PARA ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA C/ 50	_____	1,5600	156,0000
337	9,000	UN	TRICRESOL FORMALINA	_____	7,0000	63,0000
338	5,000	UN	TUBO DE -20 (CONGELANTE DE CIRCUITOS)	_____	27,0000	135,0000
339	10,000	UN	VASELINA LIQUIDA 1.000 ML	_____	24,0000	240,0000
340	2,000	UN	VASELINA SÓLIDA 500GR	_____	5,6000	11,2000
341	10,000	FR	VERNIZ DE FLÚOR 2,26% COM SOLVENTE COM 10ML	_____	26,0000	260,0000
342	6,000	UN	VERNIZ DE FLÚOR 5% 10ML	_____	26,0000	156,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	223.797,9200